Управление образования города Ростова-на-Дону

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

Ворошиловского района города Ростова-на-Дону

 «Центр детского творчества»

 (МБУ ДО ЦДТ)

Приказ

«_31_» августа 2023 г.                           № 24

г. Ростов-на-Дону

Об утверждении плана культурно-развлекательных

и массовых мероприятий

МБУ ДО ЦДТ на 2023-2024 уч.год».

  Руководствуясь нормами действующего законодательства, Уставом МБУ

ДО ЦДТ, Правилами внутреннего трудового распорядка, с целью выполнения

муниципального задания и соблюдения интересов и прав всех участников

образовательного процесса.

приказываю:

1. Утвердить План культурно- развлекательных мероприятий МБУ ДО ЦДТ

на 2023-2024 учебный год (Приложение 1).

2. Считать сроком введения в действия плана, указанного в п.1

настоящего приказа 01.09.2023 года

          3.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО ЦДТ                                                      Н.Ф. Хацкевич

Приложение № 1

к приказу по МБУ ДО ЦДТ от 31.08.2023 № 24

ПЛАН

КУЛЬТУРНО-РАЗВЛЕКАТЕЛЬНЫХ И МАССОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ВОРОШИЛОВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

на 2023-2024 учебный год

Мероприятие Дата

проведения

Место

проведения

Ответственные

сентябрь

День Знаний! 01.09.2023 ОУ района,

МБУ ДО ЦДТ

Родионова Е.П.

Капканец Л.П.

Белокопытова Т.В.

  Творческий калейдоскоп «До

свидания, лето!»

01.09.2023 Все корпуса Летучева С.К.

Педагоги-

организаторы

День знаний и Правил Дорожного

движения. Участие в

региональной акции посвящения

первоклассников в пешеходы

01.09.2023 ОУ района,

МБУ ДО ЦДТ
Булатникова О.П.

Неделя безопасности дорожного

движения, посвященная началу

нового учебного года

1-я декада

сентября

ОУ района,

по отдельному

плану

РОО, ОУ, ЦДТ

Булатникова О.П.

Акция «Внимание, дети»,

посвященная началу учебного

года

Сентябрь

2-я декада

ОУ, ДОУ района

По отдельному

плану

РОО, ОУ, ЦДТ

Булатникова О.П.

«Дом, в котором ждут друзья» -

«День открытых дверей в

корпусах МБУ ДО ЦДТ:

- выставка работ учащихся;

-творческие мастерские;

- презентации творческих

объединений.

01.09.-

25.09.2023

«Искра»,

(Королева,26)

«Эврика»

(Волкова,18)

«Звёздный»

(Добровольского,

26/2)

«Орленок»

(Нагибина,29/18)

«РИФ»

(Беляева,24/1)

Филатова Н.М.

Летучева С.К.

Мелихова Э.Р.

Бек Л.В.

Бабанская Н.Т.

«В школу –по безопасной

дороге»» - клубный час по ПДД.

04.09.2023

 Корпуса

МБУ ДО ЦДТ
Педагоги-

организаторы

Педагоги д.о.

 Цикл мероприятий, посвященных

«Дню района», «Дню города» по

отдельному плану

В течение

месяца

МБУ ДО ЦДТ  Родионова Е.П.

Панфилова Н.С.

Капканец Л.П.

Белокопытова Т.В.

Булатникова О.П.

Летучева С.К.

Информационно-

искусствоведческий час «Свет

08.09.2023 Корпус «Эврика»

Для всех корпусов
Летучева С.К.

Ясной Поляны» к 195-ти летию со

дня рождения великого русского

дня рожденияЛьва Николаевича

Толстого (1828-1910)

Выставка рисунков и поделок из
природного материала к Дню
города «Любимый Ростов»

2 декада
сентября

Все корпуса  Педагоги-
организаторы

Цикл мероприятий, посвященных

Дню воинской славы России

В течение

месяца

Корпуса МБУ ДО

ЦДТ, творческие

объединения

Летучева С.К.

Капканец Л.П.

Мероприятия, посвященные 9-ти

летию создания команд ЮПИД

Сентябрь,

2023,

3 декада

ДОУ района

 по отдельному

плану

Булатникова О.П.

«Города России в вехах истории»

- литературный калейдоскоп (в

рамках клубного образоват.

проекта «Страна моя от А до Я»)

25.09.2023

Корпус «Искра»

Филатова Н.М.
Тимошенко Н.В.

Смотр готовности отрядов ЮИД в

рамках зональных мероприятий в

системе дополнительного

образования и реализации

регионального проекта

«Безопасность дорожного

движения»

3-я декада

сентября

ОУ района

по отдельному

плану

РОО, ОУ, ЦДТ

Булатникова О.П.,

совместно с РРОДЮО

ЮИД Дона

Мероприятия в рамках

регионального проекта «ЮИД

Дона - территория безопасности

региона»

Сентябрь-

октябрь

ОУ, ДОУ района

по отдельному

плану

РОО, ОУ, ДОУ района

совместно с ОП

УГИБДД ГУ МВД

России по РО

октябрь

Цикл мероприятий ко Дню

учителя.

 (по отдельному плану.)

 1-я декада

месяца

 Творческие

объединения

МБУ ДО ЦДТ

Капканец Л.П.

Белокопытова Т.В.

Летучева С.К.

День пожилого пешехода, при

участии инициативной группы

«Родительский патруль»

1-3 октября,

2023

Корпуса МБУ

ДО ЦДТ, ОУ,

ДОУ района

Булатникова О.П.

«И жизнь прекрасна в возрасте

любом». Театральная гостиная,

посвященная Дню пожилого

человека.

01.10.2023 корпуса МБУ

ДО ЦДТ

Летучева С.К.
Педагоги-
организаторы

 Путешествие в сказку «Аленький
цветочек»,  к 200 - летию со дня
рождения русского писателя
Ивана Сергеевича Аксакова (1823-
1866),

06.10.2023 Корпус
«Эврика»
Для всех
корпусов

Летучева С.К.

Всемирный день почты. История

возникновения писем, открыток,

телеграмм.

09.10.2023 корпус

«Орлёнок»

Щербакова М Н.

Профилактическое мероприятие

«День Белой трости»

16.10.2023 ОУ, ДОУ

Ворошиловског

о района,

РОО, ОУ, ДОУ, ЦДТ

Пешеходный

переход возле

Дом ветеранов

Совместно с ОП БДД

ГУ МВД России по

Ростовской области

(Булатникова О.П.)

Акция «Пристегни ребенка»,

при участии инициативной

группы «Родительский патруль»

Октябрь,

2023

ОУ, ДОУ

района

Булатникова О.П.

«Москва-столица России».

Виртуальное путешествие по

столице (в рамках клубного

образовательного проекта «Страна

моя от А до Я»)

17.10.2023 корпус «Искра» Филатова Н.М.

Тимошенко Н.В.

Шумкова С.П.

Смотр готовности резервных

отрядов ЮИД

октябрь По отдельному

плану

РОО, ОУ, ДОУ

Булатникова О.П.

Районный турнир по шахматам в

рамках проекта «Академия

шахмат»

3 декада

месяца

ОУ по

согласованию

Летучева С.К.,

Бабанская Г.М.

Районный этап городского

конкурса видеороликов «Минута

будущего» в рамках

экологического проекта «Ростов-

город будущего»

3 декада

октября

МБУ ДО ЦДТ Шегеря В.Е.

Театральная гостиная «Кружится в
вальсе листва золотая».
Литературный альманах по теме
осени в творчестве русских
поэтов-классиков

27.10.2023 корпус «Эврика»
Для всех
корпусов

Летучева С.К.

ноябрь

Осенние каникулы (по

отдельному плану)

1-я декада

месяца

 Корпуса МБУ

ДО ЦДТ,

творческие

объединения

Капканец Л.П.

Родионова Е.П.

Летучева С.К.

«Моя страна Россия» -

цикл мероприятий ко дню

народного Единства.

01.11.-

03.11.2023

Корпуса

 МБУ ДО ЦДТ;

творческие

объединения

Педагоги-

организаторы;

П.д.о.

Районный этап Всероссийского

конкурса исследовательских работ

«Отечество»

06.11-

10.11.2023

ОУ по

согласованию

Родионова Е.П.

«День памяти жертв ДТП»

(комплекс мероприятий)

13-

18.11.2023

ОУ, ДОУ, ЦДТ РОО, РОО, ОУ, ДОУ,

ЦДТ

Совместно с ОП БДД

ГУ МВД России по

Ростовской области

ОУ, ДОУ, РРОДЮО

«ЮИД Дона»

Булатникова О.П.

Районный этап городского

конкурса «Ровесник»

Ноябрь 2023 ОУ по

согласованию

Родионова Е.П.

Белокопытова Т.В.

Районный этап городского

конкурса «Ростовчанка»

Ноябрь 2023 ОУ по

согласованию

Родионова Е.П.

Белокопытова Т.В.

«Память и гордость в сердцах

поколений» - цикл мероприятий

ко дню первого освобождения

Ростова на Дону.

3-я декада

ноября

Корпуса МБУ

ДО ЦДТ

Летучева С.К.

Бабанская Н.Т.

Мелихова Э.Р.

Филатова Н.М.

Бек Л.В.

Конкурс чтецов «Рожденное

любовью слово - МАМА»

25.11.2023

Корпус
«Эврика»
Для всех
корпусов

Летучева С.К.

Соревнования по шахматам

«Белая ладья» в рамках

муниципального проекта

«Академия шахмат»

28.11.2023 ОУ №30 Бабанская Г.М.

Летучева С.К.

«Память и гордость в сердцах
поколений» - цикл мероприятий
ко дню первого освобождения
Ростова на Дону.

29.11.2023

Все корпуса

МБУ ДО ЦДТ
 Педагоги-
организаторы

Районный фестиваль

инсценированной патриотической

песни «Любите Россию! И будьте

навеки России верны»

29.11.2023 ОУ №102 Бабанская Г.М.

Акция «Вместе с мамой - по

безопасной дороге»

Ноябрь,

 3-я декада-

1-я декада

декабря,

2023

ОУ, ДОУ, ЦДТ РОО, РОО, ОУ, ДОУ,

ЦДТ

Совместно с ОП БДД

ГУ МВД России по

Ростовской области

ОУ, ДОУ, РРОДЮО

«ЮИД Дона»

Булатникова О.П.

декабрь

Городская благотворительная

акция «Рождественский

перезвон». Изготовление

сувениров и подарков для участия

в акции

в течение

месяца

Корпуса

«Искра»

«Звездный»

«Риф»

Филатова Н.М.

Шумкова С.П.

Мелихова Э.Р.

Бабанская Н.Т.

Левченко С.В.

Районный этап городского

конкурса проектов

«Экотехнологии» в рамках

муниципального экологического

проекта «Ростов-город будущего»

В течение

месяца

МБУ ДО ЦДТ Шегеря В.Е.

Цикл мероприятий, посвященных

Дню Неизвестного солдата и Дню

Героев Отечества

1 декада

декабря

МБУ ДО ЦДТ и

корпуса

Педагоги-

организаторы,

 п. д. о.

Районный этап городского

конкурса «Жить по закону»

Декабрь

2023

ОУ по

согласованию

Родионова Е.П.

Районный этап городского

турнира по шахматам,

посвященный Дню Конституции

06. 12.2023 ОУ №6 Бабанская Г.М.

Летучева С.К.

«Основной Закон России» ко Дню

Конституции - правовая игра.

08.12.2023 Корпуса

 МБУ ДО ЦДТ

Летучева С.К.

Педагоги-

организаторы

«В страну Здоровья со здоровыми

привычками» спортивно –

развлекательное мероприятие

14.12.2023

корпус

«Орлёнок»

Бек Л.В.

Районный фестиваль культур

народов Дона «Дружбой все

едины»

 2 декада

месяца

ОУ по

согласованию

Белокопытова Т.В.

Профилактическое мероприятие

«Зимняя безопасная дорога»

(с уходом детей на зимние

каникулы)

3-я декада

декабря 2023

- 1-я декада

января 2024

ОУ, ДОУ

района

РОО, ОУ, ЦДТ

Булатникова О.П.

Новогодние игры, шутки,

поздравлялки «Скоро, скоро

Новый год!»

29.12.2023 Все корпуса

МБУ ДО ЦДТ

Летучева С.К.

Педагоги-

организаторы

январь

Зимние каникулы (по отдельному

плану)

1-я декада

месяца

МБУ ДО ЦДТ

Капканец Л.П.

Летучева С.К.

«Безопасные зимние каникулы»

(по отдельному плану)

1-я декада

месяца

ОУ, ДОУ

района

РОО, ОУ, ДОУ, ЦДТ,

Булатникова О.П.

«Всемирный день спасибо» -

информационная десяти минутка.

Беседа «Вежливость во все

времена»

11.01.2024

Во всех

корпусах ЦДТ

Летучева С.К.

Бек Л.В.

Филатова Н.М.

Бабанская Н.Т.

Мелихова Э.Р.

Районный этап военно-

спортивных состязаний

«Юнармейцы, вперед!»

16.01-

17.01.2024

ОУ по

согласованию

Бабанкая Г.М.

Районный этап открытого

городского конкурса творческих

работ «С чего начинается

Родина?»

20.01-

25.01.2024

ОУ по

согласованию

Бабанская Г.М.

Открытие Месячника оборонно-

массовой работы

27.01.2024 ОУ по

согласованию

Бабанская Г.М.

Районный этап военно-

тактических соревнований «Юные

защитники Отечества»

30.01.-

31.01.2024

ОУ по

согласованию

Бабанская Г.М.

февраль

Районная-областная онлайн

викторина «АВС» по правилам

дорожного движения с участием

основных и резервных отрядов

ЮИД

 1-я декада

Февраля

2024

ОУ района Булатникова О.П.

  «Чтобы помнили» - цикл

мероприятий ко дню

освобождения Ростова-на-Дону.

1-я - 2-я

декада

февраля

Корпуса МБУ

ДО ЦДТ

Летучева

Педагоги-

организаторы

Районный этап городских

соревнований по стрельбе

«Меткий стрелок» и «Юный

стрелок»

03.02.2024 ОУ №100 Бабанская Г.М.

Районный этап городского

конкурса «Друг мой-книга»

1-я декада

февраля

ОУ по

согласованию

Родионова Е.П.

Интеллектуальный блицтурнир
«Без каких изобретений
невозможно наше творчество»
190 лет со дня рождения учёного-
энциклопедиста Д.И.Менделеева
(1834-1907)

09.02.2024 Корпус
«Эврика»
Для всех
корпусов

Летучева С.К.

Театральная гостиная «Мораль
сей басни такова…» к 255 летию
со дня
рождения баснописца Ивана
Андреевича Крылова (1769 –
1844)

13.02.2024 Корпус
«Эврика»

Летучева С.К.

Литературный альманах «Ростов –

город воинской славы». Герои

ростовчане. (в рамках клубного

образовательного проекта «Страна

моя от А до Я»).

14.02.2024 корпус «Искра» Филатова Н.М.

Тимошенко Н.В.

Шумкова С.П.

Районный урок мужества «Есть

такая профессия- Родину

защищать»

16.02.2024 ОУ по

согласованию

Бабанская Г.М.

Финал районного этапа

городского конкурса «Жить по

закону»

21.02.2024 ОУ по

согласованию

Родионова Е.П.

«Защитники Отечества» -

Цикл мероприятий ко Дню

Защитника Отечества

3-я декада

февраля

Корпуса МБУ

ДО ЦДТ

 Летучева С.К.

Педагоги-

организаторы

«Отрядам ЮИД -51». проведение

торжественных встреч с участием

отрядов ЮИД, команд ЮПИД,

ветеранов ЮИДовского движения,

сотрудников и ветеранов службы

ГАИ-ГИБДД

26.02-

06.03.2024

Всероссийск

ий день

ЮИД

По отдельному

плану,

образовательны

е учреждения

РОО, ОУ, ЦДТ

Булатникова О.П.

«Правила соблюдать – беду

миновать» - беседа о безопасности

на дорогах.

28.02.2024 Корпуса МБУ

ДО ЦДТ

Летучева С.К.

Бек Л.В.

Бабанская Н.Т.

Филатова Н.М.

Акция «Письмо водителю!»

Совместная акция ОУ, ДОУ

района с дорожно-транспортным

факультетом (ДТФ) ДГТУ с

представителями ОП ГИБДД ГУ

МВД России по РО и

инициативной группой

«Родительский патруль»

Февраль,

2024

Ворошиловский

район, ОУ,

ДОУ, МБУ ДО

ЦДТ

РОО, ОУ, ДОУ, ЦДТ

Булатникова О.П.

март

Закрытие Месячника оборонно-

массовой работы

02.03.2024 ОУ по

согласованию

Бабанская Г.М.

«Поздравляем наших мам» -цикл

мероприятий к 8МАРТА

03.03.-

07.03.24

Корпуса

 МБУ ДО ЦДТ

Летучева С.К.

Педагоги-

организаторы

Районный этап Турнира по

спортивному Лазертагу «Южный

Форпост»

05.03.2024 ОУ №100  Бабанская Г.М.

Районный этап Шахматного

турнира (фестиваля) с участием

Совета отцов района

05.03.2024 ОУ по

согласованию

Летучева С.К.

Финал районного этапа «Лидер

года -2024»

06.03.2024 «Школа танца» Родионова Е.П.

«Празднуем мамин день»
Театральная гостиная. «Подарок
Маме» поделки, стихи, песни.

07.03.2024 Во всех корпусах
ЦДТ

Педагоги-
организаторы,
ПДО

Информационно-познавательный
час «Годы и люди». 90 лет со дня
рождения первого космонавта
Юрия Алексеевича Гагарина.

09.03.2024 Во всех корпусах
ЦДТ

Летучева С.К.
Педагоги-
организаторы,
ПДО

Районный этап военно-

спортивной игры «Звёздочка»

15.03.2024 ОУ по

согласованию

Бабанская Г.М.

Театрализованная шоу -
программа «Сударыня
Масленица!»

16.03.2024 Корпус

«Эврика»

Для всех
корпусов

Летучева С.К.
Педагоги-
организаторы,
ПДО

Районный этап городского

фестиваля детского творчества

«Мир начинается с детства»-2024

Март 2024 ОУ по

согласованию

Капканец Л.П.

Белокопытова Т.В.

Районный этап городских

экологических дебатов в рамках

муниципального экологического

проекта «Ростов-город будущего»

16.03.2024 ОУ района,

МБУ ДО ЦДТ

Шегеря В.Е.

Районный этап фестиваля

Академии шахмат среди

обучающихся 5-9 классов

21.03.2024 ОУ по

согласованию

Летучева С.К.

Народные промыслы. Города

народного творчества.

Изготовление поделок в русском

народном стиле. (в рамках

клубного образовательного

проекта «Страна моя от А до Я»).

27.03.2024 корпус «Искра» Тимошенко Н.В.

Шумкова С.П.

Филатова Н.М.

«Волшебное колесо» -районный

этап

Март-

апрель, 2024

ДОУ, ЦДТ РОО, ДОУ, ЦДТ,

Булатникова О.П.

Профилактические мероприятия в

рамках мероприятий «Мои

безопасные каникулы» (с уходом

детей на весенние каникулы)

Март, 2024

2-3 декада

ОУ района РОО, ОУ, ЦДТ

Булатникова О.П.

Весенние каникулы по

отдельному плану

март МБУ ДО ЦДТ Капканец Л.П.

Летучева С.К.

апрель

Районных этап командных

соревнований по русским

шахматам и шахматам среди

04.04.2024 ОУ по

согласованию

Бабанская Г.М.

инклюзивных команд «Веселая

диагональ»

Районный этап турнира по

шахматам, посвященный Дню

Космонавтики

06.04.2024 ОУ по

согласованию

Бабанская Г.М.

Летучева С.К.

Районный этап военно-

спортивной игры «Орлёнок»

09.04.2024 ОУ по

согласованию

Бабанская Г.М.

Районный этап городского

конкурса «Юные экскурсоводы»

10.04.2024 ОУ по

согласованию

Родионова Е.П.

«Космические путешествия» цикл

мероприятий ко Дню

космонавтики

Апрель 2024

Во всех

корпусах

(по отдельному

плану)

Летучева С.К.

Педагоги-

организаторы

Районный этап соревнований

«Школа безопасности»

12.04.2024 ОУ по

согласованию

Бабанская Г.М.

Районный этап военно-

спортивной игры «Зарница»

14.04.2024 ОУ по

согласованию

Бабанская Г.М.

Районный этап фестиваля

Академии шахмат среди

воспитанников ДОУ

18.04.2024 ОУ по

согласованию

Летучева С.К.

Смотр-конкурс строя и песни

юнармейских отрядов школ

Ворошиловского района

«Наследники Победы»

Апрель 2024 Площадка у

Администрации

района

Бабанская Г.М.

Районная выставка детского

технического и декоративно-

прикладного творчества «Страна,

в которой правит детство!»

апрель МБУ ДО ЦДТ Панфилова Н.С.

Районный, городской этапы

конкурса-фестиваль ЮИД

«Безопасное колесо-2023»;

- «Лучший руководитель отряда

ЮИД»

Апрель, 2024 ОУ, ЦДТ РОО, ОУ, ЦДТ,

Булатникова О.П.

май

«Мы помним, мы гордимся»

 -цикл мероприятий ко Дню

Победы.

1-я декада

мая

МБУ ДО ЦДТ и

его корпуса

Капканец Л.П.

Летучева С.К.

Педагоги-

организаторы,

п.д.о.

Литературно-музыкальная

композиция «Гордимся славою

героев!»

04.05.2024 корпус

«Эврика»

Для всех

корпусов

Летучева С.К.

Педагоги-

организаторы

ПДО

 Презентация интерактивной

книги памяти «Живи, и помни, и

гордись…» (в рамках клубного

образовательного проекта «Страна

моя от А до Я»).

10.05.2024

Корпус «Искра» Филатова Н.М.

Тимошенко Н.В.

Шумкова С.П.

«Международный день семьи» -

изготовление 3-D открытки.

14.05.2024 корпус

«Орлёнок»
 Щербакова М

Н.

Областной финал конкурса-

фестиваля «Безопасное колесо-

2024»

Май, 2024

2-я декада

ДОЛ «Спутник»

Неклиновского

р-на Ростовской

области

РОО, ОУ, ЦДТ,

Булатникова О.П.

Итоговый форум учащихся и

педагогов ПК «Рапортуем о своих

успехах»

25.05.2024 корпус

«Эврика»

Для всех

корпусов

Летучева С.К.

Педагоги-

организаторы

ПДО

Районный фестиваль

«Медиадружба-2024»

25.05.2024 ОУ по

согласованию

Сулина А.В.

Работа летом по отдельному

плану

Июнь-август МБУ ДО ЦДТ  Родионова Е.П.

Капканец Л.П.

Летучева С.К.

		2023-09-01T17:17:53+0300
	Хацкевич Надежда Федоровна